РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЫГОНИЧСКОГО РАЙОНА
________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]23.12.2019 г  №633а
п. Выгоничи

О создании муниципального
(опорного) центра дополнительного
образования детей

В целях реализации регионального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование", в соответствии с распоряжением  Правительства Брянской области от 04.07.2019г. №135-рп «О мерах, направленных на формирование современных управленческих решений  и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  муниципальный(опорный)  центр дополнительного образования детей на базе МКУДО Центр внешкольной работыВыгоничского района.
2. Утвердить Положение о муниципальном (опорном) центре дополнительного образования детей (Приложение №1).
3. Назначить руководителем муниципального (опорного) центра дополнительного образования детей Лузганову Наталью Дмитриевну, директора МКУДО Центр внешкольной работы Выгоничского района
4. Утвердить План первоочередных действий по созданию и функционированию муниципального (опорного) центра дополнительного образования детей (Приложение №2).
5. Директору МКУДО Центр внешкольной работы Лузгановой Н.Д.
 5.1 обеспечить функционирование муниципального(опорного) центра дополнительного образования детей.
5.2. разработать план деятельности муниципального (опорного) центра дополнительного образования детей.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

  Начальник отдела образования                           Н.Ю. Шеламкова